



Europa w obliczu kryzysu: jakie są scenariusze? Rozpad, status quo czy kontynuowanie integracji?



Autorzy : Thierry
Chopin, Jean-François
Jamet

Kryzys finansów publicznych w niektórych państwach członkowskich strefy euro zastąpił kwestię europejskiej integracji gospodarczej w roli centralnego tematu rozmów. A priori wybór wydaje się jasny: z jednej strony ewolucja w stronę systemu polityczno-gospodarczego natury federalnej na szczeblu strefy euro, z drugiej zamykanie się krajów do wewnątrz, potencjalnie idące aż do rozpadu strefy euro. Jednak od początku kryzysu zwycięża opcja pośrednia. Ale wydaje się ona coraz bardziej krucha. Rezultatem jest ogólna irytacja wobec niekończącego się kryzysu politycznego i gospodarczego. W kontekście konfuzji tekst Thierry'ego Chopina i Jean-François Jameta proponuje krytyczną analizę różnych scenariuszy wyjścia z kryzysu: rozpad, status quo czy kontynuowanie integracji?

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Wstępniak - Euro - Bałtyckie niepodległości - Traktat/UE - Prawo - 10 lat euro - Państwa/religie - Monako/UE **Wybory** : Hiszpania **Kryzys finansowy** : EBC - Niemcy - Hiszpania - Grecja - Francja - Portugalia - Zjednoczone Królestwo - Czechy **Komisja** : Odnowa UE - Reformy/Grecja **Parlament** : Finanse - Liberalizacja kolei - Neutralność internetu **Rada** : Rolnictwo/rybołówstwo - Dyplomacja - Przyszłość UE - Budżet 2012 **Niemcy** : CDU **Francja** : Rosja **Grecja** : Poparcie parlamentu **Włochy** : Rząd - Rygor **Polska** : Rząd **MFW** : Dymisja **ONZ** : Bośnia i Hercegowina - EUFOR/ALTHEA **Eurostat** : Inflacja - Handel - Wzrost **Opracowania/raporty** : Innowacja - Kobiety/Europa **Publikacje** : NATO **Kultura** : Kino - Wystawa/Madryt - Wystawa/Rzym - Wystawa/Bazylea - Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Pilna potrzeba odpowiedzi Niemiec



Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje na swojej stronie internetowej wstępniak na temat konkluzji programu przyjętego przez CDU podczas jej kongresu w Lipsku 15 listopada. Dokument ten zawiera, jego zdaniem, "cenne" wskazówki na temat przemian, jakich mogłaby doświadczyć Unia Europejska... [Więcej](#)

Strefa euro i przyszłość Europy



22 listopada Stowarzyszenie Byłych Uczniów London School of Economics we Francji oraz Podwójny Dyplom Spraw Europejskich na Sciences Po-LSE organizują konferencję-debatę na temat strefy euro i przyszłości Europy. Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani debatować będzie u boku Jean-Marca Daniela, profesora ekonomii na ESCP-Europe... [Więcej](#)

Francja i bałtyckie niepodległości 1921-1991



Dyrekcja archiwów w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, ambasady Estonii, Łotwy i Litwy organizują 23 listopada, w partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana, dzień studiów pt. "Niepodległość stracona i odnaleziona, Francja i niepodległości bałtyckie 1921-1991". Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani będzie moderatorem drugiego okrągłego stołu na temat nawiązania stosunków dyplomatycznych w 1991 roku... [Więcej](#)

W stronę nowego traktatu europejskiego?



Komitet "Europa Obrony" w Association Nationale des Auditeurs Jeunes IHEDN organizuje 24 listopada konferencję "W stronę nowego traktatu europejskiego?" moderowaną przez Jean-Dominique'a Giulianię, prezesa Fundacji Roberta Schumana... [Więcej](#)

Konferencja/stosunki zewnętrzne



24 i 25 listopada Wydział Prawa i Nauk Politycznych w Nantes organizuje sesję naukową poświęconą tematowi "Prawo stosunków zewnętrznych Unii Europejskiej po traktacie lizbońskim". Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani dokona zamknięcia prac... [Więcej](#)

Seminarium francusko-niemieckie



Od 25 do 27 listopada odbędą się "Entretiens de Strasbourg", seminarium francusko-niemieckie zorganizowane przez Jeunes Européens ze Strasburga i z Freiburga, w partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana. Były francuski prezydent Valéry Giscard d'Estaing, gość honorowy konferencji inauguracyjnej, która odbędzie się 25 listopada w ENA, wystąpi na temat "Dziesięć lat z jednolitą walutą: bilans i perspektywy"... [Więcej](#)

Państwa i religie w Europie



28 listopada Fundacja Roberta Schumana i ambasada Węgier w Paryżu organizują w Maison de la Recherche konferencję na temat relacji między państwami i religiami w Europie przez pryzmat wizji francuskiej i węgierskiej. Pascale Joannin, dyrektor generalna Fundacji, dokona wstępu i będzie moderować debatę... [Więcej](#)

Nowa konwencja walutowa między UE a Księstwem Monako



Fundacja Roberta Schumana i Księstwo Monako organizują 28 listopada w Brukseli konferencję Michela Rogera, ministra stanu Księstwa Monako na temat "Monako i euro: nowa konwencja walutowa między UE i Księstwem Monako"... [Więcej](#)

Wybory :

Zwycięstwo Partido Popular w Hiszpani



Partia Ludowa (PP), kierowana przez Mariano Rajoya, zwyciężyła w wyborach parlamentarnych 20 listopada w Hiszpanii, zdobywając 44,62% głosów i 186 mandatów (+32), czyli większość absolutną.

Hiszpańska Socjalistyczna Partia Robotnicza (PSOE), prowadzona przez Alfredo Pereza Rubalcabę, uzyskała jedynie 28,73% i 110 foteli, czyli -59 deputowanych. Zjednoczona Lewica (IU) otrzymała 6,92% i 11 deputowanych (+9); Unia, Postęp i Demokracja (UPyD) 4,69% i 5 mandatów (+4); Konwergencja i Unia z Katalonii (CiU) 4,17% i 16 deputowanych (+6); Amaiur 1,37% i 7 deputowanych; Nacjonalistyczna Partia Basków (PNV-EAJ) 1,33% i 5 mandatów (-1), Lewica Republikańska z Katalonii (ERC) 1,05% i 2 deputowanych (=), Galicyjski Blok Nacjonalistyczny (BNG) 0,75% i 2 fotele (=), a Koalicja Kanaryjska (CC) 0,59% i 2 deputowanych (=). Frekwencja w wyborach parlamentarnych wyniosła 71,69%... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

EBC wobec kryzysu



18 listopada Mario Draghi, prezes Europejskiego Banku Centralnego, wygłosił swoje pierwsze oficjalne przemówienie z okazji Europejskiego Kongresu Bankowego we Frankfurcie. Swoje wystąpienie zbudował wokół dwóch głównych osi: aktualnej trudnej europejskiej sytuacji walutowej i rosnącej roli wschodzących gospodarek oraz ich głębokich powiązań z bardziej rozwiniętymi gospodarkami. Zadeklarował w szczególności, że w swojej pracy chce kierować się z trzema głównymi, determinującymi zasadami: ciągłości, stałości i wiarygodności. Jedynie ambitne polityki uwzględniające ogół kryteriów w grze mogą umożliwić przezwycięzenie aktualnego kryzysu gospodarczego, finansowego i walutowego... [Więcej](#)

Niemieckie banki zdegradowane przez Moody's



16 października agencja Moody's obniżyła o trzy oczka rating 10 publicznych, regionalnych, niemieckich banków (Landesbanken). Wynika to nie z kryzysu zadłużenia strefy euro, ale z faktu, że banki te mają mniejsze szanse na skorzystanie ze wsparcia państwa w przypadku trudności. Bowiem, jak doprecyzował Moody's, Komisja Europejska obwarowała wszelką pomoc nowymi uregulowaniami i ścisłymi warunkami. Zdegradowanymi bankami są BayernLB, Deutsche Hypo, LBBW, NordLB, BremerLB, NLBL, HSH Nordbank, Helaba i DekaBank. Dwie instytucje się uchowały: LBB, którego ocenę utrzymano na poziomie A1 oraz WestLB, którego rating umieszczono pod nadzorem... [Więcej](#)

Zerowy wzrost w Hiszpanii



Hiszpański narodowy urząd statystyczny potwierdził 16 listopada, że w 3. kwartale 2011 roku wzrost był zerowy, podobnie jak w poprzednim kwartale. W całym roku 2011 wzrost powinien jednak osiągnąć 0,8%... [Więcej](#)

Grecja: budżet 2012



W 2012 roku deficyt publiczny Grecji zostanie sprowadzony do 5,4% PKB, po 9% w 2011, wynika z prognoz zawartych w projekcie budżetu nowego greckiego rządu. Projekt zaprezentowano 18 listopada w parlamencie. Kraj przewiduje, iż doświadczy silniejszej niż przewidywano recesji, przy PKB, które powinno spaść w 2012 o 2,8%. Grecja liczy, że prezentacja jej budżetu na 2012 roku wykaże jej determinację w ustanawianiu reform, o które wnioskuje płatnicy funduszy dla kraju... [Więcej](#)

Wzrost we Francji



15 listopada INSEE opublikowało wyniki wzrostu w 2. i 3. kwartale. W 2. kwartale wzrost został skorygowany w dół, bowiem produkt krajowy brutto spadł o 0,1%. Ale w 3. kwartale wzrost wyniósł 0,4%, więcej niż początkowo przewidziane 0,3%... [Więcej](#)

Portugalia na dobrej drodze

Trojka (Komisja Europejska, Europejski Bank Centralny,



Międzynarodowy Fundusz Walutowy) udała się w dniach 6-16 listopada do Lizbony na drugą kwartalną ewaluację programu pomocy gospodarczej i finansowej dla Portugalii. Na zakończenie tej wizyty zdecydowała się przyznać nową transzę pomocy, ponieważ jest usatysfakcjonowana wdrażaniem przez rząd programu mającego podnieść gospodarkę kraju. "Globalnie program dobrze wystartował" - wskazały we wspólnym komunikacie Komisja Europejska, EBC i MFW. Zadowolenie to otwiera drogę do przelania trzeciej transzy pomocy na kwotę 8 mld euro w ramach programu pomocy przyznanej Portugalii... [Więcej](#)

Bezrobocie w Zjednoczonym Królestwie



Liczba młodych Brytyjczyków na bezrobociu przekroczyła po raz pierwszy symboliczny próg miliona osób, w coraz bardziej deprymującym kontekście gospodarczym. Według oficjalnych danych opublikowanych 16 listopada, brytyjska stopa bezrobocia skoczyła pod koniec września do 8,3%, wobec 8,1% miesiąc wcześniej, bijąc rekord niepokony od 17 lat (zatrudnienia poszukuje 2,62 mln osób). Młodzi są grupą zdecydowanie najbardziej dotkniętą: stopa bezrobocia wśród osób od 16. do 24. roku życia wynosi 21,9%. Jest ich teraz 1,02 mln. To absolutny rekord od czasu kiedy zaczęto zbierać tego typu dane w 1992 roku, wskazał Urząd Narodowych Statystyk (ONS)... [Więcej](#)

Reformy w Czechach oczekiwane



18 listopada OECD opublikowało gospodarcze opracowanie poświęcone Czechom, konkludując, że z powodu wolniejszego niż u sąsiadów ożywienia gospodarczego "narzuca się szybsze wdrożenie reform dla zapewnienia trwałego globalnego wzrostu w długim okresie i poprawienia jego odporności na szoki pochodzenia zewnętrznego". OECD zaleca w szczególności reformy służące zdynamizowaniu wzrostu, konkurencyjności i transformacji gospodarczej z zamiarem poprawienia skuteczności energetycznej i zredukowania emisji gazów cieplarnianych... [Więcej](#)

Komisja :

Program pracy na 2012 rok



15 listopada przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso zaprezentował w Parlamencie Europejskim program pracy Komisji na rok 2012, zatytułowany "Odnowa Europy". Służy on skoordynowaniu działań Komisji w celu wsparcia trwających reform ekonomicznych i finansowych. Podkreślono trzy priorytety : Europa stabilności i odpowiedzialności, Europa wzrostu i solidarności oraz miejsce Unii Europejskiej na scenie międzynarodowej. Planowane środki obejmują walkę z rajami podatkowymi i nadużyciami podatkowymi, ochronę konsumentów, redukcję emisji CO2, zawarcie porozumień handlowych i wsparcie zmian politycznych w świecie arabskim. Wszystkie te inicjatywy mają przyczynić się do europejskiego ożywienia gospodarczego, szczególnie trwałego tworzenia miejsc pracy... [Więcej](#)

Raport na temat reform w Grecji



17 listopada task force ds. Grecji opublikowała swój pierwszy kwartalny raport na temat reform gospodarczych w kraju, wnioskując o "rozwważny optymizm". Raport analizuje uzdrawianie finansów publicznych, reformy strukturalne, a także utworzenie pomocy technicznej. W następstwie wniosku greckiego rządu, Komisja Europejska podjęła decyzję o udzieleniu swojego wsparcia w celu poprawienia wykorzystywania Funduszu Spójności i uczynienia administracji publicznej bardziej skuteczną... [Więcej](#)

Parlament :

Zakaz nagich sprzedaży

Eurodeputowani zagłosowali 15 listopada za nowymi instrumentami na rzecz zakazania spekulacji suwerennymi długami i ograniczenia



krótkich sprzedaży. Rozporządzenie to jest jednym z istotnych dokumentów służących uregulowaniu sektora finansowego. Zakazana została w szczególności naga sprzedaż CDS (swapów ryzyka kredytowego) i finansowych kontraktów ubezpieczeniowych, oskarżanych o przyspieszenie kryzysu. Umocniono kompetencje Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych w tym obszarze. Dokument przyjęto dużą większością: 507 głosów za, 25 przeciw i 109 wstrzymujących się. Teraz Rada musi zaaprobować prawo przyjęte przez Parlament, które powinno wejść w życie w listopadzie 2012 roku... [Więcej](#)

Liberalizacja kolei



14 listopada eurodeputowani debatowali na sesji plenarnej w Strasburgu nad propozycją legislacyjną służącą zliberalizowaniu kolei. Ograniczenia, szczególnie techniczne, polityczne i prawne, utrudniają pełną liberalizację i otwartość na konkurencję europejskiego rynku kolejowego. Dokument ten służy obniżeniu kosztów i zwiększeniu jakości usług oferowanych konsumentom. Poprzedni pakiet europejskich praw na temat kolei, niezbyt jasny, został źle wdrożony przez państwa członkowskie... [Więcej](#)

Neutralność internetu



17 listopada europosłowie przyjęli rezolucję służącą obronie praw użytkowników internetu. W rezolucji tej zwracają się do Komisji Europejskiej o podjęcie wszelkich kroków koniecznych do tego, aby operatorzy nie ograniczali dostępu do internetu. Bowiem jedynie otwarty i wiarygodny rynek internetowy jest w stanie uczestniczyć w innowacji i ożywieniu gospodarczym... [Więcej](#)

Rada :

Rolnictwo i rybołówstwo



14 listopada 27 ministrów rolnictwa i rybołówstwa osiągnęło porozumienie w sprawie przedłużenia o 2 lata pomocy żywnościowej dla najbardziej potrzebujących. Ministrowie podkreślali znaczenie zewnętrznego wymiaru wspólnej polityki rybołówstwa, w sytuacji gdy światowe zapasy mocno się kurczą. Wspomnieli również o dopłatach bezpośrednich w ramach reformy wspólnej polityki rolnej, przywołując ryzyko komplikacji administracyjnych będących wbrew duchowi tej reformy. Posiedzenie Rady było również dla Komisji okazją do uspokojenia państw członkowskich. Potwierdziła ona, że reżim cukrowy przedłużono do 2020 roku, gwarantując stabilność cen tego produktu spożywczego, w chwili gdy światowe kursy szaleją... [Więcej](#)

Sprawy zagraniczne



27 ministrów spraw zagranicznych przygotowało 14 listopada stanowisko Unii na konferencję na temat Afganistanu, która odbędzie się 5 grudnia w Bonn. Zapewnili o ścisłym partnerstwie i współpracy policyjnej po 2014 roku. Przyjęli również konkluzje dotyczące Libii, Tunezji i Syrii, a także strategiczne ramy dla Rogu Afryki. Te ostatnie służą jednocześnie współpracy regionalnej oraz rozwojowi instytucji, bezpieczeństwa i gospodarki koniecznych dla zapobiegania migracji i dla rozwiązania istniejących konfliktów. Ministrowie przedyskutowali też program atomowy Iranu... [Więcej](#)

Sprawy ogólne



27 ministrów spraw europejskich przyjęło 15 listopada dyrektywę, która zwalcza nadużycia względem dzieci i ich seksualne wykorzystywanie. Dyrektywa umożliwia harmonizację dwudziestu naruszeń prawa karnego i zapewnienie wysokiego poziomu kar. Przyjęty dokument zwalcza w szczególności turystykę seksualną i pornografię w internecie, obligując państwa członkowskie do zapewnienia szybkiej likwidacji takich stron. Poza tym, państwa członkowskie mogą zablokować dostęp do tych stron

internetowych, ale muszą przestrzegać przejrzystych procedur i zaoferować gwarancje, jeśli korzystają z takiej możliwości. Ministrowie dyskutowali również o wieloletnich ramach finansowych 2014-2020 i dokonali przeglądu swojej strategii dla Morza Bałtyckiego... [Więcej](#)

Porozumienie w sprawie budżetu na 2012 rok



W nocy 18 listopada Rada Unii Europejskiej i Parlament Europejski porozumiały się w Komitecie pojednawczym w sprawie rocznego budżetu Unii na 2012 rok. Zwiększy się on o 1,89%, a więc mniej niż inflacja. Nowy budżet wyniesie 129 mld euro. Wydatki będą w większym stopniu dotyczyły wzrostu, przestrzegając celów strategii Europa 2020... [Więcej](#)

Niemcy :

Europa w menu kongresu CDU



15 listopada niemiecka kanclerz Angela Merkel zaapelowała przed federalnym kongresem CDU w Lipsku o umocnienie dyscypliny budżetowej w Unii. Zalecaną przez Merkel nową Europę wyjaśnia uchwałą przyjętą przez kongres partii. CDU wzywa do zmiany traktatów w celu zapisania w nich dyscypliny budżetowej wraz z pewnymi automatycznymi sankcjami i możliwością złożenia skargi w Europejskim Trybunale Sprawiedliwości przeciwko naruszającym przepisy ortodoksji budżetowej. Ugrupowanie kanclerz domaga się mianowania komisarza ds. finansów, mającego czuwać w łonie Komisji Europejskiej nad dyscypliną budżetową... [Więcej](#)

Francja :

Relacje francusko-rosyjskie



Francuski premier François Fillon udał się 18 listopada do Moskwy z okazji XVI rosyjsko-francuskiego seminarium międzyrządowego i spotkał się ze swoim rosyjskim odpowiednikiem Władimirem Putinem. Podczas wspólnej konferencji prasowej przypomniał o woli Francji, by wspierać modernizację Rosji i przyczyniać się do dywersyfikacji partnerstwa gospodarczego: "rosyjsko-francuskimi wymianami kierują zasady partnerstwa i modernizacji". Rozmowy dotyczyły szeregu tematów: kosmosu, energii, komunikacji, transportu, infrastruktury, a nawet współpracy wojskowo-technicznej... [Więcej](#)

Grecja :

Rząd otrzymał wotum zaufania parlamentu



Nowy rząd jedności narodowej, kierowany przez byłego wiceprezesa Europejskiego Banku Centralnego Lucasa Papademos, uzyskał 16 listopada wotum zaufania greckiego parlamentu. 255 na 293 obecnych deputowanych zagłosowało za nowym rządem, 38 przeciw. Po tym głosowaniu premier i minister finansów rozpoczęli negocjacje na rzecz otrzymania kolejnej transzy pomocy w wysokości 8 mld euro z Unii Europejskiej i Międzynarodowego Funduszu Walutowego... [Więcej](#)

Włochy :

Skład rządu Mario Montego



16 listopada, zostawszy oficjalnie zaakceptowanym, prezes Rady Mario Monti ujawnił skład swojego nowego rządu. 17 ministrów gabinetu nie jest "ministrami politycznymi", ale "technokratami", bowiem "partie polityczne podjęły decyzję o wsparciu rządu, lecz bez brania w nim udziału". Monti łączy stanowisko szefa rządu z posadą ministra gospodarki, resort spraw zagranicznych powierzony został Giulio Terzi di Sant'Agata, obrony Giampaolo Di Paoli. Poza tym, trzy ministerstwa oddano w ręce kobiet: spraw wewnętrznych Annie Marii Cancellieri, sprawiedliwości Paoli Severino, a pracy i spraw społecznych Elsie Fornero... [Więcej](#)

Mario Monti prezentuje swój plan oszczędności i zdobywa zaufanie



18 listopada włoski parlament udzielił wotum zaufania rządowi stworzonemu przez prezesa Rady Mario Montiego (w Senacie 281 głosów do 25, a w Izbie Deputowanych 556 głosów na 617 obecnych). W przeddzień Monti zaprezentował podczas wystąpienia w Senacie swój program, opierający się na trzech filarach: rygorze, wzroście i sprawiedliwości. Zgodnie z życzeniami Unii Europejskiej, chce on zreformować system emerytalny (zwłaszcza podwyższyć wiek emerytalny do 67 lat); rynek pracy (reformy sprzyjające sprawiedliwości środków ochronnych), ale również pewne aspekty podatkowe (najpierw skompensować brak podatku od nieruchomości od głównego miejsca zamieszkania)... [Więcej](#)

Polska :

Nowy rząd Donalda Tuska



17 listopada desygnowany na premiera Donald Tusk zaprezentował swój gabinet. Rząd sformowany przez Platformę Obywatelską (PO) Tuska oraz Polskie Stronnictwo Ludowe (PSL) liczy 18 ministrów, w tym 4 kobiety. 19 listopada rząd uzyskał od Sejmu (niższej izby parlamentu) wotum zaufania - 234 głosy za na 447 obecnych posłów, 211 przeciw, 2 posłów wstrzymało się. W wystąpieniu sejmowym Donald Tusk zapowiedział szeroki pakiet reform służących ochronie wzrostu i skuteczniejszemu opieraniu się kryzysowi w strefie euro, której Polska nie jest członkiem... [Więcej](#)

MFW :

Dymisja dyrektora ds. Europy



Antonio Borges, dyrektor Departamentu ds. Europy w Międzynarodowym Funduszu Walutowym, poinformował 16 listopada dyrektora generalną Christine Lagarde o swoim zamiarze opuszczenia MFW z powodów osobistych ze skutkiem natychmiastowym. Dyrektora generalną poinformowała zarząd o swojej intencji mianowania na stanowisko Borgesa Rezy Moghadama, aktualnego dyrektora w Departamencie ds. Strategii, Polityk i Ewaluacji. A Siddhartha Tiwari, aktualnego sekretarza MFW, na posadę Moghadama. Objęli oni nowe obowiązki 17 listopada... [Więcej](#)

ONZ :

Bośnia i Hercegowina w politycznym impasie



Rada Bezpieczeństwa ONZ wyraziła zaniepokojenie sytuacją polityczną, w której znajduje się Bośnia i Hercegowina, niezdolna do wdrożenia w pełni porozumień pokojowych z Dayton podpisanych w 1995 roku. Wysoki Przedstawiciel ds. Bośni i Hercegowiny Valentin Inzko mówił o "politycznej stagnacji". Dwóm częściom składowym tworzącym Bośnię i Hercegowinę (Federacji Bośni i Hercegowiny oraz Serbskiej Republice Bośni) nie udało się zbudować centralnego rządu od czasu ostatnich wyborów parlamentarnych w 2010 roku. "Wąskie koncepcje polityczne w wymiarze etnicznym i nacjonalistycznym" są przeszkodą dla integracji europejskiej i ze strukturami euro-atlantycznymi - powiedział Inzko. Niemniej, skonstatował, że od 15 lat poczyniono "ogromne postępy" i wezwał wspólnotę międzynarodową do utrzymania jej obecności w kraju... [Więcej](#)

Odnowiony mandat europejskich sił stabilizacyjnych



16 listopada mandat wielonarodowych sił stabilizacyjnych Unii Europejskiej w Bośni i Hercegowinie (EUFOR ALTHEA) został odnowiony na rok przez Radę Bezpieczeństwa. W rezolucji przyjętej jednomyślnie 15 członków Rady Bezpieczeństwa wzywa "strony do skrupulatnego przestrzegania zobowiązań, na jakie wyraziły zgodę, podpisując te porozumienia [pokojoye]". Europejska misja ma za zadanie wdrożyć aspekty wojskowe porozumień pokojowych z Dayton, podpisanych w 1995 roku. Siły stabilizacyjne, utworzone przez UE w lipcu 2004 roku, zastąpiły misję pod dowództwem NATO (SFOR). Zaangażowanych jest ok. 1500 żołnierzy. Od 2003 roku

Unia Europejska dysponuje również w kraju misją policyjną. Jej mandat upływa w grudniu 2011 roku i nie zostanie odnowiony... [Więcej](#)

Eurostat :

Inflacja



16 listopada Eurostat opublikował liczby dotyczące inflacji w październiku. W stosunku do września utrzymuje się ona na poziomie 3% w strefie euro, ale w całej Unii Europejskiej rośnie z 3,3% do 3,4%. Rok wcześniej inflacja wyniosła odpowiednio 1,9% i 2,4%. Liczby te są powyżej progu 2% ustalonego przez Europejski Bank Centralny, ale na razie nie niepokoją nadmiernie, ponieważ na początku listopada bank obniżył swoją podstawową stopę procentową do 1,25%. Największy wzrost cen dotyczy transportu, mieszkań, napojów alkoholowych i papierosów... [Więcej](#)

Handel zewnętrzny



15 listopada Eurostat ogłosił, że we wrześniu strefa euro odnotowała nadwyżkę handlową w wysokości 2,9 mld euro, wobec 500 mln euro w roku ubiegłym. Deficyt handlowy całej Unii Europejskiej obniżył się z 13,9 mld we wrześniu 2010 roku do 10,5 mld w tym roku... [Więcej](#)

Wzrost



Wzrost PKB w strefie euro i Unii Europejskiej ograniczył się w 3. kwartale 2011 roku do 0,2%, według publikacji Eurostatu z 15 listopada. W ciągu roku wzrost wyniósł w obu przypadkach 1,4%. Wzrost Europy w 3. kwartale jest niższy od tego Stanów Zjednoczonych (0,6%) i Japonii (1,5%)... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Innowacja i własność intelektualna



15 listopada Światowa Organizacja Własności Intelektualnej zaprezentowała swój raport roczny zatytułowany "World Intellectual Property Report. The Changing Face of Innovation". Sprawozdanie to dotyczy głównych zmian z obszaru własności intelektualnej. Autorzy odnotowują, że światowy popyt na patent znacząco zwiększył się od 1980 do 2009 roku. Raport skupia się na ostatnich zmianach w polityce innowacyjności. Pokazuje, w jaki sposób państwa mogą skutecznie zachęcać do innowacji również dobrze przez przedsiębiorstwa prywatne jak i poprzez instytucje publiczne... [Więcej](#)

Kobiety/Europa



Europa wyróżnia się swoim przywiązaniem do zasad równości płci. Artykuł 8 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej stanowi bowiem, że "We wszystkich swoich działaniach Unia zmierza do zniesienia nierówności oraz wspierania równości mężczyzn i kobiet". Tymczasem pozostaje jeszcze dużo do zrobienia. W wywiadzie dla Taurillon Pauline Massis Desmarest, redaktor naczelna Biuletynu, objaśnia w zarysie projekt "Kobiety Europy i inicjatywa obywatelska", zainicjowany przez Fundację Roberta Schumana... [Więcej](#)

Publikacje :

NATO po Lizbonie



Wydawnictwo Choiseul publikuje nowy numer swojego przeglądu "Sécurité globale". Numer ten poświęcony jest NATO po traktacie lizbońskim. Fundacja Roberta Schumana opublikowała na ten temat komentarz Pascale Andréani zatytułowany "La France, l'OTAN et l'Union européenne", dostępny na naszej stronie internetowej... [Więcej](#)

Kultura :

Nagroda LUX 2011



16 listopada Parlament Europejski przyznał swoją Nagrodę filmową LUX. Powędrowała do filmu "Śniegi Kilimandżaro" Francuza Roberta Guédiguiana. Film nagrodzono za poruszone w nim tematy niesprawiedliwości, tolerancji, dobroci i zaangażowania. Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek powiedział podczas wręczania nagrody: "to, co nas łączy, jest silniejsze od tego, co nas dzieli"... [Więcej](#)

Berthe Morisot, impresjonistyczna malarka



Muzeum Thyssen-Bornemisza w Madrycie poświęca wystawę Berthe Morisot, pierwszej kobiecie, która przyłączyła się do ruchu impresjonistycznego. Potrwa ona do 12 lutego 2012... [Więcej](#)

Rzym w czasach Caravaggia



Do 5 lutego Museo Nazionale del Palazzo di Venezia w Rzymie poświęca wystawę szkołom rzymskim Caravaggia i Carracciego, dwóch wielkich malarzy końca XVI i początku XVII wieku. Kim byli ich towarzysze? Ekspozycja szuka odpowiedzi na to pytanie za pośrednictwem 120 płócien z wielkich włoskich i zagranicznych muzeów oraz rzymskich scen artystycznych z tej epoki... [Więcej](#)

Surrealizm w Paryżu



Fundacja Beyeler z Bazylei zaprasza do 29 stycznia 2012 roku na wystawę "Surrealizm w Paryżu". Ta wielka ekspozycja 250 mistrzowskich prac oferuje piękny obraz najbardziej wpływowych w XX wieku ruchów artystycznych. Dalí, Duchamp, Ernst, Giacometti, Magritte, Miró, ale również Oppenheim, Picabia, Picasso, Ray brali za temat swoich prac sen, to co nieświadome i irracjonalne... [Więcej](#)

Współczesna sztuka



Od 22 do 27 listopada Grand Palais gości 6. edycję Sztuki w Stolicy. Wydarzenie to, gromadzące pięć salonów "historycznych", jest metodą na odkrycie ponad 2 500 współczesnych artystów. Do zobaczenia malarstwo, ryciny, rzeźby, fotografie, architektura i instalacje... [Więcej](#)

Kalendarz :



23 listopada

La Courneuve

Konferencja "Niepodległość stracona i odnaleziona, Francja i niepodległości bałtyckie 1921-1991"



24 listopada

Bruksela

Rada ds. Energii

Paryż, Ecole militaire

Konferencja "W stronę nowego europejskiego traktatu" na IHEDN



24-25 listopada

Nantes

Sesja naukowa "Prawo stosunków zewnętrznych Unii Europejskiej po traktacie lizbońskim"



25 listopada
Bransat
Konferencja Jean Cluzela pt. "Europa, globalizacja i rządzenie"



25-27 listopada
Strasburg
Jeunes Européens ze Strasburga, seminarium francusko-niemieckie



28 listopada
Paryż, Maison de la recherche
Konferencja na temat stosunków pomiędzy państwami i religiami w Europie przez pryzmat wizji francuskiej i węgierskiej

Bruksela
Konferencja "Monako i euro: nowa konwencja walutowa między UE i Księstwem Monako"
Szczyt UE-USA



28 i 29 listopada
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu



28 listopada - 9 grudnia
Durban
Konferencja Klimatyczna ONZ



29 listopada
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy



30 listopada
Bruksela
Rada Unii Europejskiej ds. Gospodarki i Finansów

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Magali Balent, Pauline Massis-Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Katrin Gebhard, Venise Ollivier, Jennifer Ruther, Julian Schorpp, Jan Wilker

Redaktor naczelny : Pauline Massis-Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)